

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年（令和5年）4月1日からとなります。

会社名 = レインボー薬品株式会社

問合せ先電話番号 = 03-6740-7777

作成日⇒ 2022/10/31

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	概況	備考
殺菌剤	グランサー水和剤	15761	—	トルクロホスメチル(1種636) 75.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	グリーンエイト顆粒水和剤(限定販売品)	21084	—	トルクロホスメチル(1種636) 50.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	ダブルイーグル(限定販売品)	23071	—	トルクロホスメチル(1種636) 40.0%	追加	<追加注意事項> ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。
			—	フラトピル(1種610) 2.5%	追加	
殺菌剤	ディアマンテ	23742	—	トルクロホスメチル(1種636) 40.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	トルファン	22568	フェリムゾン(1種422) 30.0%	フェリムゾン(1種422) 30.0%	変更なし	
殺菌剤	SGダコグリーン顆粒水和剤	23062	チウラム又はチラム(1種268) 30%	チウラム又はチラム(1種268) 30%	変更なし	
			クロタロニル又はTPN(1種260) 50%	クロタロニル又はTPN(1種260) 50%	変更なし	
殺菌剤	リゾトップ	22982	—	フラトピル(1種610) 50.0%	追加	
			ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 4.0%	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 4.0%	変更なし	
殺菌剤	緑化用ベンレート水和剤	21705	ヘンミル(1種360) 50.0%	ヘンミル(1種360) 50.0%	名称変更	
			カルベンダシム(2種95) 1.1%	カルベンダシム(1種557) 1.1%	種別変更	
殺菌剤	ダコニールターフ	20210	クロタロニル又はTPN(1種260) 53.0%	クロタロニル又はTPN(1種260) 53.0%	変更なし	
除草剤	イマゾーン	24084	—	イマゾスルフロン(1種606) 18.0%	追加	
			オキサジクロメホン(1種172) 12.0%	オキサジクロメホン(1種172) 12.0%	変更なし	
除草剤	ウインターパワー	23474	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 4.4%	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 4.4%	変更なし	
除草剤	シバキープセイバー	24243	—	イマゾスルフロン(1種606) 40.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。
除草剤	タフラー乳剤80	20781	ブタミホス(1種47) 80.0%	ブタミホス(1種47) 80.0%	変更なし	
			キレン(1種80) 6.0%	キレン(1種80) 6.0%	変更なし	
			エチルベンゼン(1種53) 4.4%	エチルベンゼン(1種53) 4.4%	変更なし	

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年（令和5年）4月1日からとなります。

会社名 = レインボ-薬品株式会社

問合せ先電話番号 = 03-6740-7777

作成日⇒ 2022/10/31

分類	商品名	登録番号	旧 (2023年3月31日まで) 指定物質名 (種別・現行政令番号) 含有率	新 (2023年4月1日以降) 指定物質名 (種別・管理番号) 含有率	概況	備考
除草剤	ネコソギ`Wクイック	21993	—	グリホサート並びにそのアンモニウム塩、イソプロピルアミン塩、カリウム塩及びナトリウム塩 (1種605) 3.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。
殺虫剤	フルスウイング`	20733	—	クロチアニジン (1種616) 50.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。 ・使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	ハウスパックWDG(限定販売品)	24558	カルタップ` (1種152) 2.0% —	カルタップ` (1種152) 2.0% クロチアニジン (1種616) 45.0%	変更なし 追加	
殺虫剤	エンバー`MC	18347	ヘルメトリン (1種350) 10.0% —	ヘルメトリン (1種350) 10.0% ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン (1種653) 9.2%	変更なし 追加	
その他	ETC	土改剤	マンガン及びその化合物 (1種412) 2.4%	マンガン及びその化合物 (1種412) 2.4%	変更なし	
その他	キューボラスグリーン	肥料・土改剤	マンガン及びその化合物 (1種412) 2.5%	マンガン及びその化合物 (1種412) 2.5%	変更なし	
殺虫剤	ヤシマNCS	19249	カーハム (1種433) 50.0%	カーハム (1種433) 50.0%	変更なし	
殺虫剤	ヤシマスミバ`イン乳剤	15044	フェントロチオン又はMEP (1種251) 80.0%	フェントロチオン又はMEP (1種251) 80.0%	変更なし	
殺虫剤	ヤシマモリエートマイクロカプセル	22392	—	クロチアニジン (1種616) 7.5%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。
殺虫剤	スミバ`インMC	19146	フェントロチオン又はMEP (1種251) 23.5%	フェントロチオン又はMEP (1種251) 23.5%	変更なし	
殺虫剤	モリエートSC	21267	—	クロチアニジン (1種616) 30.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。
殺虫剤	ハチノックL	ハチ駆除剤	—	ノナン (2種791) 4.5%	追加	
殺虫剤	ハチノックS	ハチ駆除剤	—	ノナン (2種791) 3.5%	追加	
殺虫剤	ハチノックV	ハチ駆除剤	—	ノナン (2種791) 4.5%	追加	
除草剤	ネコソギ`クイック`ロFL	21593	— ホリ(オキシエチレン)=アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。) (1種407) 5.6%	グリホサート並びにそのアンモニウム塩、イソプロピルアミン塩、カリウム塩及びナトリウム塩 (1種605) 30.0% ホリ(オキシエチレン)=アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。) (1種407) 5.6%	追加 変更なし	
除草剤	ネコソギ`カ`粒剤	23620	— プロマシル (1種383) 2.0%	カルブチレート (1種649) 1.5% プロマシル (1種383) 2.0%	追加 変更なし	

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年（令和5年）4月1日からとなります。

会社名 = レインボ-薬品株式会社

問合せ先電話番号 = 03-6740-7777

作成日⇒ 2022/10/31

分類	商品名	登録番号	旧（2023年3月31日まで） 指定物質名（種別・現行政令番号）含有率	新（2023年4月1日以降） 指定物質名（種別・管理番号）含有率	概況	備考
除草剤	ネコギトップW	23858	プロマシル（1種383）3.0%	プロマシル（1種383）3.0%	変更なし	
除草剤	ネコギエースV粒剤	23291	ジクロベニル又はDBN（1種184）1.0% ジウロン又はDCMU（1種169）3.0%	ジクロベニル又はDBN（1種184）1.0% ジウロン又はDCMU（1種169）3.0%	変更なし 変更なし	
除草剤	ネコギトップRX	23178	プロマシル（1種383）1.5% ジウロン又はDCMU（1種169）3.0%	プロマシル（1種383）1.5% ジウロン又はDCMU（1種169）3.0%	変更なし 変更なし	
除草剤	ネコギDCM粒剤(限定販売品)	23967	プロマシル（1種383）2.0%	プロマシル（1種383）2.0%	変更なし	
除草剤	ネコギDCM6粒剤(限定販売品)	24544	プロマシル（1種383）2.0% ジウロン又はDCMU（1種169）3.0%	プロマシル（1種383）2.0% ジウロン又はDCMU（1種169）3.0%	変更なし 変更なし	
除草剤	ネコギパワー(限定販売品)	23322	— プロマシル（1種383）2.0%	カルブチレート（1種649）1.5% プロマシル（1種383）2.0%	追加 変更なし	
除草剤	ネコギパワーⅡ粒剤(限定販売品)	24546	プロマシル（1種383）2.5% ジウロン又はDCMU（1種169）2.5%	プロマシル（1種383）2.5% ジウロン又はDCMU（1種169）2.5%	変更なし 変更なし	
除草剤	ネコギLIFELEX粒剤(限定販売品)	24418	プロマシル（1種383）2.5% ジウロン又はDCMU（1種169）1.0%	プロマシル（1種383）2.5% ジウロン又はDCMU（1種169）1.0%	変更なし 変更なし	
除草剤	ネコギキングS(限定販売品)	23855	—	カルブチレート（1種649）2.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、ていねいに行う。